
Brytyjski  premier  podpisuje
nowe umowy imigracyjne z UE
8 listopada 2024
Premier Wielkiej Brytanii, Keir Starmer przewodniczy spotkaniu
na temat imigracji w European Political Community. I podpisze
nowe umowy imigracyjne w celu pobudzenia współpracy z UE.

Keir Starmer zacieśnił współpracę Wielkiej Brytanii z Unią
Europejską w kwestii imigracji. I podpisze trzy nowe umowy
mające  na  celu  rozprawienie  się  z  gangami  przemytniczymi.
Według brytyjskiego premiera konieczna jest „znaczna poprawa”
współpracy  międzynarodowej.  Dlatego  ma  podpisać  trzy  nowe
umowy z Serbią, Macedonią Północną i Kosowem. Ich celem jest
zwiększenie  wymiany  danych  wywiadowczych,  a  także  wiedzy
fachowej  i  współpracy  w  ramach  skutecznego  przechwytywania
gangów przemytniczych.

Deklaracja Starmera poprzedziła kolejne posiedzenie European
Political  Community  poświęcone  imigracji,  któremu  premier
przewodniczył. Zaapelował na nim o podjęcie „wspólnych działań
w  kwestii  zmniejszenia  liczby  ofiar  śmiertelnych”  w
niebezpiecznych  i  nielegalnych  przeprawach  przez  kanał  La
Manche.

European  Political  Community  (EPC)  to  forum  skupiające  47
państw europejskich w celu koordynowania reakcji na wspólne
wyzwania.  Interwencja  dotycząca  nielegalnej  imigracji  jest
następstwem przemówienia Starmera na konferencji Interpolu w
Glasgow. Miało ono miejsce w tym tygodniu. Premier zaapelował
na niej o traktowanie zorganizowanej przestępczości związanej
z przemytem imigrantów jak terroryzmu.

W  poniedziałek  natomiast  premier  ogłosił  pakiet  środków  o
wartości  150  milionów  funtów,  które  miałyby  pomóc  w
rozwiązaniu  problemu  nielegalnych  przepraw  przez  kanał  La
Manche. Według niego rozwiązanie tej kwestii pomogłoby ocalić
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„niezliczoną liczbę istnień ludzkich”.

Współpraca  międzynarodowa  w  celu  zwalczania  przemytu  ludzi
jest głównym tematem czwartkowego spotkania EPC, powiedział
premier. Dodał też, że Wielka Brytania nie może samodzielnie
poczynić postępów w tej kwestii. „Na naszym kontynencie działa
imperium przestępcze, które zbiera straszliwe żniwo w ludziach
i podważa nasze bezpieczeństwo narodowe” – twierdzi Starmer.
Dodał też, że Wielka Brytania będzie „w centrum wysiłków na
rzecz  położenia  kresu  pladze  zorganizowanej  przestępczości
imigracyjnej, ale nie możemy tego zrobić w izolacji”.
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